
 

 

144 アルテンジャパン株式会社 

ソフトウェア開発 プログラマー いわき市 

いわきの地で３０年以上、地域とともに歩んできた企業です。大手テック企業や製品メーカ

ーを主要顧客に持ち、業務系から組込系の幅広い領域をカバーしたソフトウェア開発を行っ

ています。社員同士のチームワークを大切にし、お互い学び合いながら挑戦してきました。

一歩ずつスキルを磨き、自分らしいキャリアを描けます。 

地元に根付き、いわきを支えるエンジニア 

ソフトウェア開発 

108-0023 1985 

5,000 

1,080,000 

東京都港区芝浦 三丁目 5番 39号田町  

イーストウィング 6階 

 □ □ □ 

https://www.alten-japan.com 

3 カ月の研修と充実した業務サポートで安心

して成長できます。転勤なしで、将来のキャリ
アが描け社員満足度向上にも注力していま
す。 

快適性と利便性を備えた新オフィスで、社員の
働きやすさを追求。完全週休2日制でプライベ
ートも充実し、心身ともにリフレッシュできる環

境です。 

モノづくりの楽しさや新しい技術/知識を吸収
しながら仕事を進めるので成長を実感できま
す。知的好奇心旺盛な方には最高の仕事です。 

知的好奇心旺盛な方 

124 

新入社員研修（入社時集合教育、配属後のＯＪＴ社内教育） 

有給休暇、慶弔休暇、介護休暇 社会保険、健康診断、通勤費(最大 50,000円) 

資格手当(基本情報：10,000円、応用：20,000円) 

○ ○ ○ 

58 35 44 

19 

77 

12 12 

56 47 

1 1 3 

9 

37.7 

12.2 

19 

2 

1 

7 

3 

■ ■ ■ 

■ ■ 

私は入社以来、会計及び人事給与パッケ

ージシステムの開発に携わっています。

現在は主に、人事給与システムの開発を

行っています。並行して当社が開発し、

お客様先で運用中の基幹システムの運

用保守も行っています。 

私は地元(いわき)で就職を考えていま

した。就職活動の中、説明会で訪れたい

わき事業所で職場を見学した際、お会い

した方が皆さん優しく、職場の雰囲気が

柔らかく感じたので、入社してから相談

などがしやすい環境だと感じて志望しま

した。 

チームで何かに取り組むことは、今まで

にあまり経験が無く、新鮮さを感じまし

た。チームで同じ目標に向かって努力し

ていく中で、その一員として役割を持

ち、作業を担当していることにやりがい

を感じています。 

2018 いわき事業所 

社員一人ひとりの成長と活躍が、事業所の伸展に直結する働き

甲斐ある職場です。まずは一度、当社ブースへお気軽にお立ち

より下さい。 

0246-25-6688 

随時実施中 髙木・山本 

■ 

240,000 

240,000 

235,000 

235,000 

212,000 

212,000 

222,000 

222,000  

212000 

212,000 

  ※ 

いわき市 

※一般給与は経験により決定する 

1224 1553 329 

17:30 09:00 


