

業種

ソフトウェア開発

募集職種

プログラマー

就業予定地

いわき市

## 地元に根付き、いわきを支えるエンジニア

いわきの地で30年以上、地域とともに歩んできた企業です。大手テック企業や製品メーカーを主要顧客に持ち、業務系から組込系の幅広い領域をカバーしたソフトウェア開発を行っています。社員同士のチームワークを大切にし、お互い学びながら挑戦してきました。一歩ずつスキルを磨き、自分らしいキャリアを描けます。



### 事業内容 ソフトウェア開発

本社所在地 〒 108-0023

東京都港区芝浦 三丁目 5 番 39 号田町  
イーストウイング 6 階

設立年度 1985 年

従業員数 1224 名(うち男性 329名 / 女性 1553名)

資本金 5,000 万円

就業時間 09:00 ~ 17:30

年商 1,080,000 万円

認証・認定  女性活躍推進  ユースエール認定  次世代育成支援URL <https://www.alten-japan.com>

### 「三三かわが社」3つのセールスポイント／

#### ①三三か自慢!

3ヶ月の研修と充実した業務サポートで安心して成長できます。転勤なしで、将来のキャリアが描け社員満足度向上にも注力しています。

#### ②ヤエガムロ・魅力

モノづくりの楽しさや新しい技術/知識を吸収しながら仕事を進めるので成長を実感できます。知的好奇心旺盛な方には最高の仕事です。

#### ③職場の働きやすさ

快適性と利便性を備えた新オフィスで、社員の働きやすさを追求。完全週休2日制でプライベートも充実し、心身ともにリフレッシュできる環境です。



### 向いている人物像

知的好奇心旺盛な方

## COMPANY DATA

休 日	年間 124 日	休暇	有給休暇、慶弔休暇、介護休暇	福利厚生	社会保険、健康診断、通勤費(最大 50,000 円)
研修制度	新入社員研修(入社時集合教育、配属後のOJT社内教育)			備 考	資格手当(基本情報:10,000 円、応用:20,000 円)

### 正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	58 人	35 人	44 人
	女性	19 人	12 人	12 人
	合計	77 人	47 人	56 人
離職者数	3 人	1 人	1 人	

### 企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数		9 年
平均年齢		37.7 歳
有給休暇平均取得日数		12.2 日
月平均所定外労働時間		19 時間
育児休業取得者数		
男性		3 人
女性		2 人
役員		1 %
管理職		7 %

### 前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学			
	高等専門学校	専修学校	一般 (UIJターン)			
就業場所 いわき市				給与		
初任給 (単位:円)	大学院	大学	短大	高専	専修	一般
基本給	240,000	235,000	212,000	222,000	212,000	※
諸手当						
合計	240,000	235,000	212,000	222,000	212,000	

※一般給与は経験により決定する

## 先輩社員



2018 年入社 いわき事業所

### Q1 仕事内容を教えてください

私は入社以来、会計及び人事給与パッケージシステムの開発に携わっています。現在は主に、人事給与システムの開発を行っています。並行して当社が開発し、お客様先で運用中の基幹システムの運用保守も行っています。

### Q2 会社を選んだ理由は?

私は地元(いわき)で就職を考えていました。就職活動の中、説明会で訪れたいわき事業所で職場を見学した際、お会いした方が皆さん優しく、職場の雰囲気が柔らかく感じたので、入社してから相談などがしやすい環境だと感じて志望しました。

### Q3 仕事のやりがいは?

チームで何かに取り組むことは、今まであまり経験が無く、新鮮を感じました。チームで同じ目標に向かって努力していく中で、その一員として役割を持ち、作業を担当していることにやりがいを感じています。

### 担当者から メッセージ

{ 社員一人ひとりの成長と活躍が、事業所の伸展に直結する働き甲斐ある職場です。まずは一度、当社ブースへお気軽にお立ちより下さい。

電話番号 0246-25-6688

担当者 高木・山本

企業訪問

随時実施中